
                    令 和 ５ 年 １ ０ 月 吉 日 

保護者の皆様 

福生市立福生第三小学校 

校 長  浅 倉  宏 之 

 

運動会の御案内 
 

初秋の候、皆様には、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。 

平素より、本校の教育活動に対しまして、御理解と御協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、本校では、下記のとおり運動会を開催いたします。保護者の皆様におかれまして

は、御多用の折とは存じますがぜひ御来校いただき、子供たちを励ましてくださいますよう

御案内申し上げます。 

 

記 

 

１ 日 時   令和５年１０月２１日（土） 午前８時４０分から午後０時１５分 

開会式 午前８時４０分より 

下校予定時刻 午後０時４０分頃 

 

※児童の登校は、７時５０分から８時０５分の間となります。 

※運動会の係により、集合時刻が異なる場合があります。その際は、各担 

当教員から児童に連絡をします。 

    

 

天候により、以下の表のように実施いたします。 

 

 

※１０月２４日（火）も雨の場合、翌日以降順延となります。 

※なお、運動会延期の場合は、午前７時００分に、連絡メールにてお知らせします。保護

者の方で連絡メール未登録の方は、登録をお願いします。（登録の仕方は、福生三小のホ

ームページに掲載されていますので御確認ください。）また、福生三小ホームページにも

延期のお知らせを掲載します。 

 

 

 ２１日運動会実施の場合 ２１日雨天の場合 ２１・２２日雨天の場合 

１０月２１日（土） ☀ 実施 ☂ 中止（休日） ☂ 中止（休日） 

１０月２２日（日） 休日 ☀ 実施 ☂ 午前授業（弁当なし） 

１０月２３日（月） 振替休業日 振替休業日 振替休業日 

１０月２４日（火） 通常授業 通常授業 ☀ 実施（給食あり） 



２ 会 場   福生市立福生第三小学校 校庭 

３ お子さんの登校時の服装について 

 ・普段の服装で登校させてください。各教室にて体育着に着替えます。 

 

４ お子さんの水分補給などについて 

 ・競技の合間などに水分を補給するため、登校の際に水筒を持たせてください。 

 （水・お茶・スポーツドリンク等） 

  

５ お願い・その他 

（１）お車での御来場は御遠慮ください。 

（２）自転車で御来場の場合は駐輪場を御利用ください。ただし、駐輪できる台数に限り

がありますので、できる限り徒歩で御来場ください。（駐輪場の場所は、会場図

で御確認ください。） 

（３）競技場内に入っての写真やビデオ等の撮影は御遠慮ください。また、児童席への立

入も御遠慮ください。（今年度も柵は設置しません。参観場所は、会場図で御確認

ください。） 

（４）学校の敷地内は全面禁煙です。喫煙所は設けていません。 

（５）校内での飲酒は御遠慮ください。 

（６）ゴミは必ずお持ち帰りください。 

（７）プログラムの予定時刻はあくまでも目安になります。当日の天候・進行状況等によ

って時間の変更がありますことを御了承ください。 

（８）運動会当日の開門時刻は８：１５です。それまで校庭に入ることはできません。敷

地内への入場は開会式開始前までは、新校舎側駐車場の門からとなります。校庭へ

の入場は誘導員の指示に従ってください。開会式開始後は正門を御利用ください。 

（９）参観場所は全て立見席（敬老席を除く）となっております。シートを敷いたり、椅

子に座って参観したりすることはできません。休憩場所として、体育館を開放して

おりますので、御利用ください。（ただし、校舎沿い・体育館沿いに折り畳み用の椅

子を設置して一時的に休憩をしていただいても構いませんが、参観されている周り

の方にも御配慮いただき、常時設置しての場所取り等は御遠慮ください。） 

（10）昨年度に引き続き、今年度も参観学年優先スペースを設けております。詳細につい

ては、次のページに記載しておりますので、御確認ください。 

（11）御高齢等の方の参観スペースとして、芝生中央付近のテント内にパイプいすの席（敬

老席）を用意しております。必要に応じて御利用ください。 

（12）校舎内に授乳室（１階やまなみ教室）を設けております。利用される方は、中央玄関

の職員にお声がけください。 

（13）参観者の方は、新校舎１階トイレと体育館のトイレを御利用ください。 

（14）練習から運動会当日までの間、放送・音響等で、近隣の皆様には御迷惑をおかけし

ますが、御理解・御協力の程、お願い申し上げます。 

  

 



６ 参観学年優先スペースについて 

（１）昨年度に引き続き、今年度も参観学年優先スペースを設けております。この場所

は競技が行われている学年の保護者の方のための参観場所となっております。 

（２）競技が行われている以外の学年の保護者の方は優先スペースの後方、または芝生保

護者席での御参観をお願いします。 

（３）競技終了ごとに、参観スペースの参観者入れ替えを行いますので、速やかに御移動

をお願いします。なお、参観学年優先スペースは混み合うこと（特に徒競走のゴー

ル前）が予想されます。周りの方へ御配慮をしていただき、譲り合って御参観くだ

さいますようお願いします。 

（４）開会式、閉会式は全学年の保護者の皆様が参観優先学年スペースで御参観いただ

けます。また、紅白対抗リレーは５・６年のリレー選手の保護者の方が、参観優

先学年スペースで御参観いただけます。 

 

７ 会場図 

  ・会場への入場、退場の流れと参観場所、駐輪場所等を御確認ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【お問い合わせ先】 

  福生市立福生第三小学校 

副校長  西 村 学  徳 

                              ℡ 0 4 2 - 5 5 1 - 0 2 4 9  


